
Výroční zpráva Zaměstnavatelské sekce SKIP 
 
1 Členství v Unii zaměstnavatelských svazů 
 

• SKIP se prostřednictvím ZS i dalších funkcionářů účastnil tripartitních jednání sekce 
Kultura UZS, čerpal a předával informace z webových stran UZS. Připomínkoval 
některé materiály, které dostal touto cestou k dispozici. 

• SKIP se po celý rok podílel na přípravě a následně na zahájení projektu vzdělávání 
UZS dotovaného z evropských fondů. V r. 2009 byl projekt připraven až ke zahájení 
výběrových řízení na dodavatele jednotlivých kurzů. SKIP připravil veškeré obsahové 
podklady za oblast knihovnictví, kvantitativní údaje, tabulky, zajistil korespondenci 
s potenciálními frekventanty kurzů, komunikoval projekt na všech akcích SKIP, 
kooperoval s řediteli krajských knihoven i dalšími partnery a účastnil se celého 
přípravného procesu. O průběhu příprav informoval nejen členskou základnu, ale 
celou odbornou veřejnost. 

 
2 Vlastní vzdělávací aktivity ZS 
 

• Ve spolupráci se Sekcí vzdělávání, Národní knihovnou ČR a Městskou knihovnou v 
Jihlavě byl uspořádán cyklický kurz Personálního managementu pro ředitele 
knihoven, v rozsahu 3x3 dny. Kurz měl velmi dobrou účast a jeho uspořádání bylo 
řediteli veřejných knihoven velmi pozitivně hodnoceno. Určité kritické připomínky 
zazněly k jedné z lektorek z profesionální vzdělávací agentury, celkově byl však 
cyklus hodnocen jako velmi užitečný, většina přednášek byla oceněna jako velmi 
dobré a přínosné. (Kurz proběhl s finanční podporou Ministerstva kultury ČR). 

 
 

Ing. Libuše Nivnická 
 


